

<u>Determinazione del</u>

Commissario Straordinario

n. 53 del 26/02/2020

Oggetto: Autorizzazione alla concessione di "buoni contanti" agli iscritti di Roma Capitale e Ama S.p.a.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 100 del 13 giugno 2019 che ha confermato il Commissariamento dell'IPA;
- 2. Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 222 del 28 novembre 2019;
- 3. Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 245 del 31 dicembre 2019;
- 4. Considerato preminente l'obiettivo di mantenere in esser il percorso risanatorio equilibrando le azioni che lo compongono nel redigendo piano industriale 2020/2022;
- 5. Preso atto della Determinazione Commissariale n. 261-2019 del 27 dicembre 2019 con la quale è stato autorizzato il ricorso all'esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 24 del Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'IPA;
- 6. Visto il vigente Statuto dell'IPA che prevede all'art. 1 la possibilità che l'Istituto conceda credito agli iscritti;
- 7. Viste le Deliberazioni n. 79 del 29 ottobre 2015 e n. 67 dell' 08 novembre 2016 con le quali il C.d.A. ha approvato il nuovo Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'IPA, e successive modificazioni ed integrazioni;
- Vista l'Ordinanza n. 17748/2016, e successive, della Corte Suprema di Cassazione Sezioni
 Unite Civili con le quali non è stata esclusa la possibilità da parte dell'Istituto di procedere con
 l'attività creditizia;
- 9. Vista la Determinazione del Commissario Straordinario n. 68 del 27 settembre 2017 con la quale si è stabilito che la procedura di erogazione debba prevedere la preventiva verifica, ai

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 www.ipa.roma.it Say Capitale

Istituto di Previdenza e Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale

sensi del DPR n. 180 del 05 gennaio 1950 e il successivo benestare da parte degli Enti di

appartenza di ciascun iscritto;

10. In predicato di veder pubblicato un nuovo e completo Regolamento del credito;

11. Visti i pareri di Roma Capitale, pervenuti in data 19 febbraio 2020, che ha espresso il suo

benestare per n. 1 pratica su n. 1 trasmessa da IPA relativemente alla concessione di "buoni

contanti";

12. Visti i pareri di Ama S.p.a, pervenuti in data 21 febbraio 2020, che ha espresso il suo benestare

per n. 2 pratiche su n. 2 trasmesse da IPA relativemente alla concessione di "buoni contanti";

13. Vista la relazione dell'Area Credito del 24 febbraio 2020, esibita in atti, con la quale si

trasmette il riepilogo delle istanze istruite dagli Uffici ed i relativi elenchi, per un importo

complessivo nominale di € 5.450,00.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

sulla base delle motivazioni che qui si intendono integralmente richiamate, di autorizzare

l'impegno di spesa per n. 3 pratiche, come da elenco esibito in atti, relativamente alla richiesta di

"buono contante" a seguito di benestare da parte degli Enti di appartenenza, per un importo

complessivo nominale di € 5.450,00 che grava sul capitolo 02.01/02.01 del Bilancio di previsione

2020.

Si indica quale Responsabile del Procedimento il Dr. Gianluca Cottarelli.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata

sul sito web dell'Istituto.

Il Commissario Straordinario

Prof. Fabio Serini

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 www.ipa.roma.it



Il Responsabile del servizio finanziario, vista la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

	IMPEGNO DI	I SPESA	
CAP/ART.	Numero	Importo	Bilancio di previsione
02.01/02.01	2000011	5'450,00	2020
	•		

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente determinazione.

26/2/2020

Il Responsabile del servizio finanziario

Prof. Fabio Serini